
 

Città di Cinisello Balsamo 
---------------- 

Provincia di Milano 
------ 

 

 

COPIA CONFORME  
 

Codice n. 10965 Data: 22/07/2009 CC N. 53 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
____________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL NUMERO DELLE COMMISSIONI CONSILIARI 
PERMANENTI E DELLA LORO COMPETENZA PER MATERIA 
____________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilanove addì ventidue del mese di Luglio alle ore 19.45, in seguito ad avvisi scritti, 

consegnati nei termini e nei modi prescritti dalla legge vigente, si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione STRAORDINARIA di prima convocazione ed in seduta PUBBLICA presieduta dal Sig. 

Sacco Giuseppe nella sua qualità di PRESIDENTE e con l’assistenza del Segretario Generale Spoto 

Mario. 

Risultano presenti alla seduta i seguenti componenti del Consiglio comunale: 

 
  PRES. ASS.   PRES. ASS. 

1 - Gasparini Daniela P.D. X  17 - Berlino Giuseppe P.D.L. X  
2 - Gasparini Alessandro P.D. X  18 - Scaffidi Francesco P.D.L. X  

3 - Ronchi Andrea P.D. X  19 - Cesarano Ciro P.D.L. X  
4 - Marsiglia Franco P.D. X  20 - Di Lauro Angelo P.D.L. X  
5 - Catania Andrea P.D. X  21 - Malavolta Riccardo P.D.L. X  
6 - Sacco Giuseppe P.D. X  22 - Visentin Riccardo P.D.L. X  
7 - Grazzi Francesco P.D. X  23 - Acquati Piergiorgio P.D.L. X  

8 - Ruffa Ivano P.D. X  24 - Gandini Stefano P.D.L. X  
9 - Russomando Damiano P.D. X  25 - Boiocchi Simone LEGA N. X  

10 - Seggio Giuseppe P.D. X  26 - Fumagalli Cristiano LEGA N.  X 
11 - Martino Raffaele P.D. X  27 - Zamponi Stefano I.D.V.  X 
12 - Gatto Gerardo P.D. X  28 - Quattrocchi Marco I.D.V. X  
13 - Muscio Nicola P.D. X  29 - Altafin Emanuele R.C. X  

14 - Bartolomeo Patrizia P.D. X  30 - Menegardo Mattia SIN. per C.B. X  
15 - Strani Natalia P.D. X  31 - Zonca Enrico CITT. INS.-M.P.A. X  

16 - Lio Carlo P.D.L. X      
 
 

Componenti presenti n. 29. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei componenti del Consiglio Comunale intervenuti è 

sufficiente per legalmente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

 
 



 
N° proposta: 34942 
 
OGGETTO 
DETERMINAZIONE DEL NUMERO DELLE COMMISSIONI CONSILIARI 

PERMANENTI E DELLA LORO COMPETENZA PER MATERIA 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto che il vigente Regolamento delle Commissioni consiliari stabilisce, all’articolo 2, commi 1 e 
2: 
“ Il Consiglio Comunale, entro un mese dalla prima seduta, determina con deliberazione il numero 
delle Commissioni Consiliari permanenti e la loro competenza per materia. La partecipazione 
numerica dei Gruppi consiliari è definita in base a quanto disposto dal successivo art. 4. 
Alle predette Commissioni sono attribuite competenze in linea di massima aderenti alla 
suddivisione dell’attività amministrativa, avuto riguardo alle aree di intervento quali: affari 
istituzionali, finanze e patrimonio, territorio, attività culturali e sportive, sviluppo economico, 
servizi alla popolazione.” 
 
Considerato che, in seguito alle ultime consultazioni elettorali, il nuovo Consiglio comunale si è 
insediato in data 10 luglio 2009; 
 
 
Visti gli allegati pareri resi ai sensi di legge 
 
 
 
Il Dirigente esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267 del 18/8/2000 i seguenti pareri 
sulla proposta di cui sopra: 
 
• Regolare dal punto di vista tecnico 
 

Data 
2/7/2009 

 
_________________________ 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI 
GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

  (F.to Maurizio dr. Anzaldi) 
 
 
Si attesta che non occorre parere di 
regolarità contabile in quanto non vi 
sono spese e non vi sono minori entrate 
derivanti dall’adozione del presente atto 
 

Data 
7/7/2009 

 
 
 

_________________________ 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

FINANZIARIO  
  (F.to Polenghi dr. Stefano) 

 
 



 
 

DELIBERA 

 

 

Di determinare il numero delle Commissioni consiliari permanenti e la loro competenza per materia 
come segue: 
 
Commissione Affari Istituzionali 
 
Commissione 1ª “Sviluppo economico ed organizzazione dell’Ente” 
 
Commissione 2ª “Assetto, utilizzo e tutela del Territorio” 
 
Commissione 3ª “Servizi alla persona” 
 
Commissione di Controllo e Garanzia 

 
 

 



In apertura di seduta il Presidente Sacco introduce l’argomento iscritto al n. 4 
dell’O.d.G.: “Determinazione del numero delle Commissioni consiliari permanenti e 
della loro competenza per materia” 
 
 Alcuni consiglieri chiedono chiarimenti alla Presidenza in merito all’argomento. 
 
 Il Presidente pone, quindi, in votazione l’atto e si determina il seguente 
risultato (all. A all’originale dell’atto): 
 
Componenti presenti: n. 29 
Voti favorevoli:  n. 29 
Voti contrari:  n.   0 
Astenuti:   n.   0   
 
 Il  Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara la deliberazione 
approvata. 
 
 Il Presidente pone poi in votazione l’immediata eseguibilità della deliberazione 
e si determina il seguente risultato: 
 
Componenti presenti: n.  27 
Voti favorevoli:  n.  27 
Voti contrari:  n.    0 
Astenuti:   n.    0 
 
 Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara la deliberazione 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           Il Presidente                  Il Segretario Generale  
          F.to GIUSEPPE SACCO                F.to MARIO SPOTO  

 

 
 
Si dichiara che questa deliberazione è pubblicata – in copia – all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U. 18.8.2000 n.267, con decorrenza  
 
____28/07/2009_________ 
             Il Segretario Generale 
Cinisello Balsamo, ____28/07/2009_______         F.to PIERO ANDREA ARENA 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cinisello Balsamo, _____________________ 
            Il Segretario Generale 
 
         _____________________ 

 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 
 
Cinisello Balsamo, ___22/07/2009___________ 
           Il Segretario Generale 
 
         _____________________ 
________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge. 
 
Cinisello Balsamo, ____8/08/2009_____________ 
 
            Il Segretario Generale 
 
         _____________________ 
 
  
Pubblicata all’Albo Pretorio 
 
dal ___28/07/2009___ al ___12/08/2009______ 
 
Cinisello Balsamo, _________________________ 
 
Visto: Il Segretario Generale 
 
 
 


